
Abstrakt 

Práce se zabývá archivy na Facebooku. Téma je zpracované kombinací teoretických a 

praktických postupů. V teoretické části práce jsou představeny koncepty uvádějící do 

problematiky archivů a dnešní podoby digitálních archivů. Dále se věnuji teorii Laury Millar, 

která blíže popisuje povahu archivů z hlediska jeho obsahu, instituce a místa. Následuje 

praktická část práce, kdy ve třetí kapitole provádím analýzy Facebooku. Provádím dvě analýzy, 

jedna je zpracována z pohledu správců sítě, druhá z pohledu jejích uživatelů. V obou analýzách 

sleduji stejné aspekty vydefinované za pomocí teorie Laury Millar, sleduji Facebook z hlediska 

obsahu archivu a jakožto místa pro vedení archivu. Zvláštní část je věnována vedení osobních 

archivů na Facebooku. Díky podvojnému sledování se objevují rozdílnosti v pojetí sítě 

z pohledu obou zmíněných stran. Výsledky analýz jsou následně zaopatřeny poslední čtvrtou 

teoretickou kapitolou, ve které se snažím vypozorovanou praxi zakotvit v širších teoretických 

kontextech. Cílem práce by mělo být co nejpřesnější popsání situace, ve které Facebook 

s ohledem na téma archiv funguje jinak pro své správce než pro své uživatele.  

 

Klíčová slova: archiv, Facebook, osobní archiv, sociální sítě, uživatelská data, paměť 

 


